
 
 

КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 17 декабря 2024 года                                                                              № 178/66-4 
 

 
«О бюджете городского поселения г. Котово на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 
 

Рассмотрев проект решения Котовской городской Думы «О бюджете 
городского поселения г. Котово на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов», Котовская городская Дума решила: 

I. Основные характеристики бюджета городского поселения г. Котово на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения г. 
Котово на 2025 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения г. 
Котово в сумме 187205,34814 тыс. рублей, в том числе: 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 82711,84514 тыс. рублей, из них: 

из областного бюджета – 28454,0 тыс. рублей, 
из районного бюджета – 54257,84514 тыс. рублей; 
общий объем расходов бюджета городского поселения г. Котово в сумме 

192816,51350 тыс. рублей; 
прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения г. Котово в сумме 

5611,7 тыс. рублей или 5,7 процентов утвержденного общего годового объема 
доходов бюджета города без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным 
нормативам отчислений.  

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения г. 
Котово на 2026 год и на 2027 год в следующих размерах: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения г. 
Котово на 2026 год в сумме 156552,767 тыс. рублей, в том числе: 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 53149,414 тыс. рублей, из них: 

прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения г. Котово на 2027 
год в сумме 161716,707 тыс. рублей, в том числе: 



2 
 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 53149,414 тыс. рублей, из них: 

общий объем расходов бюджета городского поселения г. Котово на 2026 год в 
сумме 156552,767 тыс. рублей 

3. В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
городского поселения г. Котово на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
включаются: 

1) разница между средствами, поступившими от размещения муниципальных 
ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации, и средствами, направленными на их погашение; 

2) разница между полученными и погашенными муниципальным 
образованием кредитами кредитных организаций в валюте Российской Федерации; 

3) разница между полученными и погашенными муниципальным 
образованием в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, 
предоставленными местному бюджету другими бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации; 

4) изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в 
течение соответствующего финансового года; 

5) иные источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета. 
 
II.Дорожный фонд городского поселения г. Котово 
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского 

поселения г. Котово на: 
2025 год в сумме 81205,44714 тыс. руб. 
2026 год в сумме 53469,00133 тыс. руб. 
2027 год в сумме 53469,00133 тыс. руб. 
2. Направить бюджетные ассигнования дорожного фонда городского 

поселения г. Котово на осуществление расходов на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения) по 
разделу 0409 «Дорожное хозяйство» (дорожный фонд). 

 
III.Расходы в области социальной политики городского поселения г. 

Котово 
1. Общей объем расхода на исполнения публичных обязательств по 

подразделу 1001 «Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты» 
на 2025 год составляет в сумме 482,69 тыс.руб, на 2026 год в сумме 482,68716 
тыс.руб., в 2027 году в сумме 482,68716 тыс.руб. 

2. Общей объем расхода на исполнения публичных нормативных 
обязательств» по подразделу 1004 "Социальное обеспечение населения" на 2025 год 
составляет в сумме 158,40 тыс. руб., на 2026 год  в сумме 462,0 тыс.руб. 

3. Общей объем расхода на исполнения публичных обязательств по 
подразделу 1006 «Иные межбюджетные трансферты» на 2025 год составляет в 
сумме 220,00 тыс. руб. в 2026 году в сумме 220,0 тыс.руб., в 2027 году в сумме 220,0 
тыс.руб. 

 



3 
 

IV. Объемы поступлений доходов в бюджет городского поселения г. 
Котово  

1. Утвердить объем поступлений доходов по основным источникам в бюджет 
городского поселения г. Котово на 2025 год и на плановый период 2026 и 2026 годов 
согласно приложению 1. 

 
V. Бюджетные ассигнования бюджета городского поселения г. Котово на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
1. Утвердить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных 

ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
городского поселения г. Котово: 

на 2025 год согласно приложению 2; 
на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3. 
2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 

настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации в составе 
ведомственной структуры расходов бюджета городского поселения г. Котово: 

на 2025 год, согласно приложению 4; 
на плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению 5. 
3. Утвердить объёмы поступлений субсидий из областного фонда 

софинансирования: 
на 2025  и на плановый период 2026 – 2027 годов приложение № 6. 
4.Утвердить распределение субвенций из областного фонда компенсаций: 
на 2025 и плановый период 2026-2027 годов  приложение № 7. 
5.Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

ведомственных целевых программ: 
на 2025 - 2027 годы согласно приложению 8 
6. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

администрации городского поселения на 2025 год согласно приложению 9. 
7.Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих 

городского поселения: 
На 2025 год приложение № 10. 
8.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
городского поселения г. Котово: 

на 2025 год, согласно приложению 11; 
на плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению 12. 
9. Утвердить полномочия городского поселения г.Котово переданные 

бюджету муниципального района по соглашениям: 
на 2025 год приложение № 13. 
10.Утвердить межбюджетные трансферты из бюджета Котовского 

муниципального района ,бюджету городского поселения г.Котово по вопросам 
местного значения: 

на 2025 год приложение № 14. 
11. Утвердить программу приватизации (продажи) муниципального 

имущества городского поселения на 2025 год приложение № 15. 
 



4 
 

VI. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления, учреждений бюджетной сферы 

1. Глава администрации городского поселения г. Котово не вправе принимать 
решения, приводящие к увеличению в 2025 году численности муниципальных 
служащих, работников казенных учреждений, за исключением случаев, когда 
Федеральными законами, законами Волгоградской области и другими 
нормативными правовыми актами городским поселениям устанавливаются 
дополнительные полномочия. 

  
VII.Предельная штатная численность муниципальных служащих 

городского поселения г. Котово 
1.Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих 

городского поселения г. Котово, содержание которых осуществляется за счет 
средств бюджета городского поселения г. Котово, по главным распорядителям 
средств бюджета городского поселения г. Котово на 2025 год согласно приложению 
11. 

  
VIII. Программа приватизации (продажи) муниципального имущества 

городского поселения г. Котово на 2025 год 
1. Утвердить программу приватизации (продажи) муниципального имущества 

городского поселения г. Котово на 2025 год согласно приложению 15 
 
IX. Случаи внесения изменений в сводную бюджетную роспись. 

Установить, что до 1 января 2025 года показатели сводной бюджетной росписи 
могут быть изменены в соответствии с абзацем третьим пункта 3 статьи 217 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, без внесения изменений в решение о 
бюджете городского поселения г. Котово: 

в случае изменения состава или полномочий (функций) главных распорядителей 
бюджетных средств (подведомственных им казенных учреждений), вступления в 
силу законов, предусматривающих осуществление полномочий органов местного 
самоуправления за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, исполнения судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства бюджета городского поселения г. Котово, использования 
средств резервных фондов и иным образом зарезервированных в составе 
утвержденных бюджетных ассигнований, распределения бюджетных ассигнований 
между получателями бюджетных средств на конкурсной основе и по иным 
основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджета  городского поселения 
г. Котово, перераспределения бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями бюджетных средств, установленным решением о бюджете, - в 
пределах объема бюджетных ассигнований; 

в случае недостаточности бюджетных ассигнований на исполнение мер 
социальной поддержки (за исключением публичных нормативных обязательств), на 
оплату труда и на расходы, связанные с начислениями на выплаты по оплате труда, в 
пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 
распорядителю и (или) между главными распорядителями бюджетных средств 
бюджета городского поселения г. Котово; 



5 
 

в связи с перераспределением средств на погашение кредиторской 
задолженности - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю средств бюджета городского поселения г. 
Котово; 

в связи с перераспределением бюджетных ассигнований для уплаты налогов, 
сборов, штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за 
несвоевременную уплату налогов и сборов) и иных обязательных платежей в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями – в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного 
бюджета; 

в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по 
использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание 
муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем 
финансовом году на оказание муниципальных услуг; 

в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и 
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое 
назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае 
сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств; 

в случае проведения реструктуризации муниципального долга в соответствии с 
Бюджетным Кодексом; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами 
источников финансирования дефицита бюджета при образовании экономии в ходе 
исполнения бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по 
источникам финансирования дефицита бюджета, предусмотренных на 
соответствующий финансовый год; 

в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-
правовой формы муниципальных унитарных предприятий; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований на обслуживание 
муниципального долга между подразделами классификации расходов бюджетов в 
пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на 
обслуживание муниципального долга; 

в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на 
оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих 
муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не 
превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года 
бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов в 
соответствии с требованиями, установленными Бюджетным Кодексом; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим 
финансовым годом и плановым периодом в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, утвержденных решением Котовской городской Думы о местном 
бюджете; 

consultantplus://offline/ref=E4FA7C882EBC150CB4B9ED7D33DFE19D01A8809A652D2302176519237B15C60673EA6377DE75635FE2C1P
consultantplus://offline/ref=76C7C26E2C3BFCE36E936BD0D0FB6E38A42C79898CA9FFA69C3D49A975BC052276E6C8EEB2H2D2P


6 
 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований в целях обеспечения 
софинансирования из бюджета городского поселения г. Котово при предоставлении 
бюджету городского поселения г. Котово субсидий из областного бюджета; 

при изменении показателей сводной бюджетной росписи по расходам, 
утвержденным в соответствии с ведомственной структурой расходов, уменьшение 
бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных 
обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных 
бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете не 
допускается. 

 
X.Особенности перечисления в бюджет городского поселения г. Котово 

части прибыли муниципальных унитарных предприятий 
Установить, что в 2025-2027 годах в бюджет городского поселения г. Котово 

подлежит перечислению часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, 
оставшейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере не 
менее 0 процентов. Норматив отчислений по перечислению части прибыли 
устанавливается решением Котовской городской Думы. 

 
XI. Заключительные положения 
Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и 

(или) обнародования, но не ранее 1 января 2025 года. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 Глава городского поселения 
г.Котово 
 
_________Н.Н. Ефимченко 

 Председатель Котовской 
городской Думы 
 
________И.А. Новомлинова 



7 
 

Приложение 1 к проекту Решения 
Котовской городской Думы «О 
бюджете городского поселения г. 
Котово на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 
годов» 

 
Объем поступлений доходов по основным источникам в бюджет городского поселения  

г. Котово на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 
                                                                                                                                  (тыс. руб.) 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации 
доходов 

2025 год     2026 год  2027 год 

1 2 3 4 5 
000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 
104493,503 103301,083 109873,973 

000 1 01   00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

72023,2 72931,18 77890,52 

000 1 01   02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 

72023,2 72931,18 77890,52 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации  

72023,2 72931,18 77890,52 

000 1 03 00000 00 0000 00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ) 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРПИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3283,04 3516,74 4925,29 

000 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)  

1717,1 1841,1 2543,3 

000 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 

7,74 8,54 11,79 



8 
 

местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)  

000 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)  

1734,1 1850,2 2553,8 

000 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)  

-175,9 -183,1 -183,6 

000 1 05   00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

1600,00  1610,00 1620,00 

000 1 05  03010  01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

1600,00  1610,00 1620,00 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2070,00 2105,00 2185,00 
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц 
2070,00 2105,00 2185,00 

 
000 1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемый к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

2070,00 2105,00 2185,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  8115,00 8130,00 8145,00 
 

000 1 06 06033 13 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 

4898,00 4913,00 4928,00 



9 
 

расположенным в границах 
поселений 

 
000 1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

3217,00 3217,00 3217,0 

 
000 1 11  00000  00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

4584,313 4890,213 4890,213 

 
000 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 

3911,36 4185,36 4185,36 

 
000 1 11 05025 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

391,040 422,940 422,940 

 
000 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

281,913 281,913 281,913 

000 1 14 00000 00 0000 0000 ДОХОДЫ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ 
ИМУЩЕСТВА  

12717,95 10117,95 10117,95 

 
000 1 14 02052 13 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов 
управления поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 

 
9600,00 

 
7000,00 

 
7000,00 



10 
 

автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу 

 
000 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений 

 
 

3117,95 

 
 

3117,95 
 

 
 

3117,95 

000 1 16 1012301 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 100,00 100,00 100,00 
000 1 16 1012301 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами 
субъектов Российской Федерации 
за несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

100,00 100,00 100,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

82711,84514 53149,414 51842,734 

000 2 02 10001 00 0000 000 Дотация 1964,0 2160,5 2160,5 
 000 2 02 15001 13 0000 150 Дотация бюджетам городских 

поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации 

1964,0 2160,5 2160,5 

000 2 02 20000 00 0000 000 Субвенции бюджетам поселений 23410,709 0,00 0,00 

000 2 02 2543 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 
поселений  на строительство и 
реконструкцию (модернизацию)   

23410,709 0,00 0,00 

000 2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам поселений 73,50 73,50 73,50 
 

000 2 02 30024 13 0000 150 
              

Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление 
государственных полномочий 
Волгоградской области по 
организационному обеспечению 
деятельности территориальных 
административных комиссий  

73,50 73,50 73,50 

000 2 02 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные 
трансферты 

57263,63614 50915,414 49608,734 

000 2 02 4999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 
предоставляются поселению на 
реализацию мероприятий  

8208,222 22174,0 20867,32 

000 2 02 4999 13 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений  

49055,41414 28741,414 28741,414 

000 0 00 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ  187205,34814 156552,767 161716,707 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Приложение 2 к проекту 
решения Котовской городской 
Думы «О бюджете городского 
поселения г. Котово на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 
2027 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований  
на 2025 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

                                                                                                                             тыс. рублей 
Раздел, 
подразд
ел 

Наименование 2025 

0100 Общегосударственные вопросы 19696,7312 
0102 Функционирование высшего должностного лица муниципального 

образования 
1343,17769 

0103 Функционирование представительного органа муниципального 
образования 

612,000 

0104 Функционирование местных администраций 13162,49691 
0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового  (финансово-бюджетного) надзора 
427,400 

0111 Резервные фонды 150,00 
0113 Другие общегосударственные вопросы 4001,65660 
0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
1405,00 

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

1165,00 

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

240,00 

0400 Национальная экономика 81805,44714 
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 81205,44714 
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 600,00 
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 65620,848 
0501 Жилищное хозяйство 3000,000 
0502 Коммунальное хозяйство 23314,0 
0503 Благоустройство 39306,848 
0600 Охрана объектов растительного и животного мира 1200,00 
0603 Охрана объектов растительного и животного мира 1200,00 
0700 Образование 600,00 
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 600,00 
0800 Культура, кинематография  13798,300 
0801 Культура, кинематография 13798,300 
1000
 Социальная политика 861,08716 
1001 Пенсионное обеспечение 482,68716 
1004 Охрана семьи и детства 158,400 
1006 Другие вопросы в области социальной политики 220,000 
1100 Физическая культура и спорт  7559,100 
1101 Физическая культура и спорт 7559,100 
1200 Средства массовой информации 220,000 
1204 Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств 

массовой информации 
220,000 

 ИТОГО РАСХОДОВ: 192816,51350 
 
 
 



12 
 

Приложение 3 к проекту 
решению Котовской городской 
Думы «О бюджете городского 
поселения г. Котово на 2025 год 
и на плановый период  2026 и 
2027 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2026 и 2027 годов  
по разделам и  подразделам классификации расходов бюджета  

                                                                                                                                        тыс. рублей 
Разде
л, 
подра
здел 

Наименование 2026 2027 

0100 Общегосударственные вопросы 20742,57563 23422,07563 
0102 Функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 
1515,350 1515,350 

0103 Функционирование представительного органа 
муниципального образования 

662,00 662,00 

0104 Функционирование местных администраций 14354,62563 14354,62563 
0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

427,40 427,40 

0111 Резервные фонды 150,00 150,00 
0113 Другие общегосударственные вопросы 3633,2 6312,7 
0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
1415,00 1415,00 

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

1165,00 1165,00 

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

250,00 250,00 

0400 Национальная экономика 54069,00133 54069,00133 
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 53469,00133 53469,00133 
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 600,00 600,00 
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 55784,10288 58630,54288 
0501 Жилищное хозяйство 5640,5609 6000,00 
0502 Коммунальное хозяйство 6000,00 6000,00 
0503 Благоустройство 44143,54198 46630,54288 
0600 Охрана объектов растительного и животного мира 1200,00 1200,00 
0603 Охрана объектов растительного и животного мира 1200,00 1200,00 
0700 Образование 600,00 700,00 
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 600,00 700,00 
0800 Культура, кинематография  13798,300 13798,300 
0801 Культура, кинематография  13798,300   13798,300 
1000 Социальная политика 1164,68716 702,68716 
1001 Пенсии, пособия 482,68716 482,68716 
1004 Охрана семьи и детства 462,0 0,0 
1006 Другие вопросы в области социальной политики 220,00 220,00 
1100 Физическая культура и спорт 7559,100 7559,100 
1101 Физическая культура и спорт 7559,100 7559,100 
1200 Средства массовой информации 220,00 220,00 
1204 Другие вопросы в области культуры, кинематографии и 

средств массовой информации 
220,00 220,00 

 ИТОГО РАСХОДОВ: 156552,767 161716,707 
 



13 
 

Приложение 4 к проекту 
решения Котовской городской 
Думы «О бюджете городского 
поселения г. Котово на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 
2027 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в составе ведомственной 
структуры расходов бюджета городского поселения г. Котово на 2025 год 

                                                                                                                                                     
                                                                                                                                      тыс. рублей 

Наименование Ве
до
мс
тво 

Раз
дел 

По
дра
зде
л 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Сумма 

Администрация городского поселения г. 
Котово 

941      

Общегосударственные вопросы 941 01 00   19696,7312 
Функционирование высшего 
должностного лица 
муниципального 
образования 

941 01 02   1343,17769 

Непрограммные направления расходов 
обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления  

941 01 02 90 0 00 
00000 

 1343,17769 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

941 01 02 90 0 00 
00010 

100  
1343,17769 

Функционирование местных 
администраций 

941 01 04   13162,49691 

Обеспечение деятельности 
муниципальных органов местного 
самоуправления 

941 01 04   13162,49691 

Непрограммные направления расходов 
обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления 

941 01 04 90 0 00 
00020 

 11785,89691 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

941 01 04 90 0 00 
00020 

100 9083,61434 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

941 01 04 90 0 
00000020 

200 2702,28257 

Переданные полномочия по обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления 

941 01 04 90  0 00 
00020 

 1261,4 

Иные бюджетные ассигнования 941 01 04 90 0 00 
00020 

500 1261,4 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

941 01 04 99 0 00 
00080 

 41,7 

Уплата налогов и сборов органами 
государственной власти и казенными 

941 01 04 99 000 
80080 

 41,7 



14 
 

учреждениями 
Иные бюджетные ассигнования 941  01 04 99 0 00 

80080 
800 41,7 

Непрограммные направления расходов 
обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления 

941 01 04 90 0 00 
70010 

 73,500 

Субвенции на организационное 
обеспечение деятельности 
территориальных административных 
комиссий 

941 01 04 90 0 00 
70010 

 73,500 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

941 01 04 90 0 00 
70010 

300 36,750 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

941 01 04 90 0 00 
70010 

200 36,750 

Обеспечение деятельности финансовых, 
и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

941 01 06   427,40 

Переданные полномочия по кассовому 
обслуживанию поселения финансовым 
органом муниципального района 

941 01 06   27,00 

Иные межбюджетные трансферты 941 01 06 99 0 00 
80240   

500 27,00 

Переданные полномочия контрольно-
счетного органа поселения по 
осуществлению внешнего 
муниципального контроля 

941 01 06   400,400 

Иные межбюджетные трансферты 941 01 06 99 0 00 
80250 

500 400,400 

Резервный фонд 941 01 11   150,000 
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 


4
1 

01 11 99 0 00 
00000 

 150,000 

Резервный фонд администрации 
городского поселения г.Котово 

941 01 11 99 0 00 
80070 

 150,000 

Иные бюджетные ассигнования 941 01 11 99 0 00 
80070 

800 150,000 

Другие общегосударственные расходы 941 01 13   4001,656660 
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

941 01 13 99 0 00 
00000 

 4001,656660 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирования отношений по 
муниципальной собственности 

941 01 13 99 0 00 
80100 

 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

941  01 13 99 0 00 
80100 

200 500,0 

Членские взносы в Ассоциацию Совета 
муниципальных образований 

941 01 13 99 0 00 
80020 

800 40,00 

Уплата иных платежей 941 01 13  99 0 00 
80020 

800  40,00 

Исполнение судебных актов 941 01 1
 99 0 00 
80090 

 1503,0 

Иные бюджетные ассигнования 941 01 13 99 0 00 
80090 

800 1503,0 

Содержание муниципального имущества 941 01 13 99 0 00 
80110 

 1058,6566 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

941 01 13 9
 0 00 
80110 

200 1058,6566 

Ежемесячные взносы на капитальный 941 01 13 99 0 00  700,0 



15 
 

ремонт муниципального имущества 80230 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

941 01 13 99 0 00 
80230 

200 700,0 

Проведение мероприятий, не связанных с 
общегосударственным управлением 

941 01 13 99 0 00 
21010 

 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

941 01 13 9900 00 
21010 

200 50,0 

Уплата прочих налогов, сборов 941 01 13 99 0 00 
80080 

800 150,00 

Уплата прочих налогов, сборов
 941 01 13 99 0 00 
80080 

800 150,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

941 03 00   1415,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

9

1 

03 10   1
65,00 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

941 03 10 99 0 00 
20000 

 1165,00 

Мероприятия по гражданской обороне, 
предотвращения и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 

941 03 10 99 0 00 
23020 

 1165,00 

Закупка товаров, работ и услуг для
 
государственных (муниципальных) нужд 

941 03 10 99 0 00 
23020 

200 1165,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

941 03 14   240,00 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления   


4
1 

03 14 99
0 00 
00000 

 240,00 

Мероприятия в области 
правоохранительной деятельности 

941 03 14 99 0 00 
23030 

 240,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

941 03 14 99 0 00 
23030 

200   240,00 

Национальная экономика 941 04 00   81805,44714 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 941 04 09   81205,447,14 
Расходы по муниципальной программе 
«Комплексное развитие транспортной 
инфраструктуры»  

941 04 09 81 0 00 
00000 

 25770,284 

Предоставление услуг (работ) в области 
содержания и ремонта автомобильных 
дорог в границах поселения 

941 04 09 81 0 00 
60200 

 25770,284 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям  

941 04 09 81 0 00 
60200 

600 25770,284 

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие транспортной 
инфраструктуры на 2019-2030 годы» 

941 04 09 21 0 00 
24020 

 26693,749 

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных и муниципальных нужд 

941 04 09 21 0 00 
24020 

200 26693,749 

Межбюджетные трансферты на 
реализацию мероприятий связанных с 
организацией дорожной деятельности  

941 04 09 9Д040 46 
2Q1 

 28741,41414 



16 
 

Ремонт содержание автомобильных дорог 
общего пользования 

941 
4 09 9Д040 46 
2Q1 

 287414,41414 

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных и муниципальных нужд 

941 04 09 9Д040 46 
2Q1 

600 28741,41414 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

941 04 12   600,00 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

941 04 12 99 0 00 
24030 

 600,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных и муниципальных нужд 

941 04 12 99 0 00 
24030 

200 600,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 941 05 00   65620,848 
Жилищное хозяйство 941 05 0
   3000,0 
Непрограммные расходы органов
 
местного самоуправления 

941 05 01 88 0 00 
40011 

 3000,0 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

941 05 01 88 0 00 
40011 

 3000,0 

Расходы на приобретение недвижимого 
имущества в муниципальную собственность 
подлежащих переселению и сносу  


4
1 

05 01 88 0 00 
40011 

200 3000,0 

Коммунальное хозяйство 941 05 02   23314,0 
 

Субсидия (финансовая помощь) 
муниципальным унитарным предприятиям 
для восстановления платежеспособности  

941 05 02 99 0 00 
80280 

800 3000,0 

Субсидия (финансовая помощь) 
муниципальным унитарным предприятиям 
для восстановления платежеспособности 

941 05 02 99 0 00 
80280 

 3000,0 

Непрограммные расходы на 
коммунальное хозяйство 

941 05 02 99 0 00 
25020 

200 20314,0 

Непрограммные расходы на коммунальное 
хозяйство 

941 05 02 99 0 00 
25020 

200 20000,0 

Непрограммные расходы на коммунальное 
хозяйство  

941 05 02 99 0 00 
25020 

200 314,0 

Благоустройство 941 05 03   39306,848 
Мероприятия по благоустройству и 
уличному освещению  

941 05 03 81 0 00 
00000 

 28233,808 

Предоставление услуг (работ) по 
мероприятиям, проводимым по 
уличному освещению  

941 05 03 81 0 00 
60210 

  
6982,185 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям  

941 05 03 8100 00 
60210 

600 6982,185 

Предоставление услуг работ по 
мероприятиям, проводимым в области 
благоустройства 

941 05 03 81 0 00 
60220 

 21251,623 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям  

941 05 03 81 0 00 
60220 

600 21251,623 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления   

941 05 03 99 0 00 
00000 

 8588,22 

На содержание объектов благоустройства  
городского поселения, на поддержку 
обустройства мест массового отдыха 
населения (парков) 

941 05 03 99 0 00 
S2270 

000 4848,2
 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию мероприятий связанных с 
содержанием объектов благоустройства 

941 05 03 99 0 00 
S2270 

500 484,82 



17 
 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 

941 05 03 99 0 00 
S2270 

600 
 

4848,22 

Проект местных инициатив 
муниципальных образований 
Волгоградской  области
 

941 05 03 99 0 00 
S1770 

 3360,0 

Проект местных инициатив 941 05 03 99 0 
00S1773 

500 1000,0 

Проект местных инициатив  941 05 03 99 0 
00S1773 

500 120,0 

Проект местных инициатив 941 05 03 99 0 
00S1774 

500 1000,0 

Проект местных инициатив 941 
5 03 99 0 
00S1774 

500 120,0 

Проект местных инициатив 941 05 03 99 0 
00S1775 

500 1000,0 

Проект местных инициатив 941 05 03 99 0 
00S1775 

500 120,0 

Переданные полномочия из бюджета 
городского поселения на поддержку 
социально-ориентированных 
некоммерческих организаций 

941 05 03 99 0 00 
80310 

500 380,0 

Переданные полномочия из бюджета 
городского поселения на поддержку 
социально-ориентированных 
некоммерческих организаций 

941 05 03 99 0 00 
80310 

500 380,0 

Мероприятия по обустройству  площадок 
для сбора и накопления ТКО  

941 05 03 42 0 00 
25080 

 2000,0 

Обустройство площадок для сбора и 
накопления ТКО 

941 05 03 42 0 00 
25080 

600 2000,0 

Охрана окружающей среды 941 06 00 00 0 
0000000 

000 1200,00 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 

941 06 03 00 0 
0000000  

000 1200,00 

Расходы местного бюджета в области 
охраны окружающей среды 

941 06 03 43 0 
0026010 

600 1200,00 

Образование 941 07 00    
Молодежная политика и оздоровление 
детей 

941 07 00   600,0 

Ведомственной целевой программы 
«Содействие занятости населения в 
городском поселении г. Котово на 2024 – 
2026 годы» 

941 07 07 86 0 00 
00090 

 600,0 

Субсидия на реализацию 
межведомственной программы "Содействие 
занятости населения в городском поселении 
г.Котово" 

941 07 07 86 0 00 
00090 

600 600,0 

       
Культура, кинематография  941 08 01   13798,3 
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

941 08 01 99 0 00 
00000 

 13798,3 

Переданные полномочия в создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами 
организации
 культуры 

941 08 01 99 0 00 
80520 

 9870,0 

Иные межбюджетные трансферты 941 08 01 99 0 00 
80520 

500 9870,0  

Переданные полномочия по организации 941 08 01 99 0 00  3928,3 



18 
 

библиотечного обслуживания населения, 
комплектования и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек 

80500 

Иные межбюджетные трансферты 941 08 01 99 0 00 
80500 

500 3928,3 

Социальная политика 941 10 00   861,08716 
Пенсионное обеспечение 941 10 01   482,68716 
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  

941 10 01 99 0 00 
00000 

 482,68716 

Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 

941 10 01 99 0 00 
80050 

  
482,68716 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора государственного 
управления 

941 10 01 99 0 00 
80050 

300 482,68716 

Муниципальная программа «Молодой 
семье-доступное жилье» на 2025-2026 
годы» 

941 10 04 20 0 00 
00000 

 158,40 

Муниципальная программа «Молодой 
семье-доступное жилье» на 2025-2026 
годы» 

941 10 04 20 0 00 
L4970 

 158,4
 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

941 10 04 20 0 00 
L4970 

300 158,40 

Другие вопросы в области социальной 
политики 

941 10 06   220,0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  

941 10 06 99
0 00 
00000 

 220,0 

Переданные полномочия на оказание 
поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям 

941 10 06 99 0 00 
80310 

 220,0 

Иные межбюджетные трансферты  941 10 06 99 0 00 
80310 

500 220,00 

Физическая культура 941 11 01   7559,10 
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

941 11   01 99 0 00 
00000 

 7559,10 

Переданные полномочия по обеспечению 
условий для развития на территории 
поселения физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения 

941 11 01 99 0 00 
80510 

 7559,10 

Иные межбюджетные трансферты  941 11 01 99 0 00 
80510 

500 7559,10 

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

941 12 04   200,0 

Непрограммные расходы местного 
самоуправления  

941 12 04 99 0 00 
00000 

 200,0 

Освещение деятельности органов 
местного самоуправлении 
муниципальных образований 
электронными, печатными средствами 
массовой информации 

941 12 04  99 0 00 
20060 

 200,0 

Прочая закупка товаров и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

941 12 04 99 0 00 
20060 

200 200,0 



19 
 

Котовская городская Дума 950     632,00 
Общегосударственные вопросы 950 01 00   632,00 
Функционирование представительного 
органа муниципального образования 

950 01 03   632,00 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления 

950 01 03 90 0 00 
00000 

  
632,00 

Функционирование представительного 
органа муниципального образования 

950 01 03 90 0 00 
00020 

 632,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

950 01 03 90 0 00 
00020 

100 541,798 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

950 01 03 90 0 00 
00020 

200 60,202 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

950 01 03 99 0 00 
0000 

 10,0 

Уплата налогов и сборов органами 
государственной власти и казенными 
учреждениями 

950 01 03 99
0 00 
80080 

  
10,0 

Иные бюджетные ассигнования 950 01 03 99 0 00 
80080 

800 10,00 

Средства массовой информации 950 12 00   20,0 
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

950 12 04   20,0 

Непрограммные расходы местного 
самоуправления 

950 12 
4 99 0 00 
00000 

 20,0 

Освещение деятельности органов 
местного самоуправления 
муниципальных образований 
электронными, печатными средствами 
массовой информации 

950 12 04 99 0 00 
20060 

 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

950 12 04 99 0 00 
20060 

200 20,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 000 00 00 0000000 000 192816,51350 
 

Приложение 5 к проекту 
решения Котовской городской 
Думы «О бюджете городского 
поселения г. Котово на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 
2027 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского 

поселения г.Котово на плановый период 2026-2027 годов 
тыс. рублей 

Наименование Ведо
мств

о 

Раз
дел 

По
др
азд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2026 2027 

Администрация городского 
поселения г. Котово 

941       



20 
 

Общегосударственные вопросы 941 01 02   13009,85 15873,96 
Функционирование высшего 
должностного лица 
муниципального образования 

941 01 02   1515,35 1515,35 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности
 
органов местного 
самоуправления 

941 01 02 90 0 00 
00000 

 1515,35 1515,35 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

941 01 02 90 0 
00 00010 

100 1515,35 1515,35 

Функционирование местных 
администраций 

941 01 04   14354,62563 14354,6256
3 

Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 
местного самоуправления 

941 01 04   14354,62563 14354,6256
3 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельность
 
органов местного 
самоуправления 

941 01 04 90 0 00 
 00020 

  8934,3 
 

9444,5 
 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

941 01 04 90 0 00 
00020 

100 8614,3 9303,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

941 01 04 90 0 00 
00020 

200 5661,82563 4972,62563 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

941 01 04 9
 0
00 
00000 

 5,00 5,00 

Уплата налогов и сборов 
органами государственной 
власти и казенными 
учреждениями 

941 01 04 99 0 00 
80080 

 5,00 5,00 

Иные бюджетные ассигнования 941  01 04 99 0 00 
80080 

800 5,0 
,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 

941 01 04 90 0 00 
0000 

   

Субвенции на организационное 
обеспечение деятельности 
территориальных 
административных комиссий 

941 01 04 90 0 00 
70010 

 73,50 73,50 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

941 01 04 9000 00 
70010 

300 36,75 36,75 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

941 01 04 90 0 00 
70010 

200 36,75 36,75 



21 
 

(муниципальных) нужд 
Переданные полномочия 
контрольно-счетного органа 
поселения по осуществлению 
внешнего муниципального 
контроля 

941 0
 06 99 0 00 
80200 

 427,400 427,40 

Иные межбюджетные 
трансферты 

941 01 06 99 0 00 
80240 

500 27,0 27,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

941 01 06 99 0 00 
80250 

500 400,400 400,400 

Резервный фонд 941 01 11   150,0 150,
 
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления  

941 01 11 99 0 00 
00000 

 150,0 150,0 

Резервный фонд 
администрации городского 
поселения г.Котово 

941 01 11 99 0 00 
8007 

 

 150,0 150,0 

Иные бюджетные ассигнования 941 01 11 99 0 00 
80070 

800 150,0 150,0 

Другие общегосударственные 
расходы 

941 01 13 
 

  3633,2 6312,7 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

941 01 13 99 0 00 
00000 

 3633,2 6312,7 

Оценка  
недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

941 01 13 99 0 00 
80100 

 3633,2 6312,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

941  01 13 99 0 00 
80100 

200 210,0 210,0 

Членские взносы в Ассоциацию 
Совета муниципальных 
образований 

941 01 13 99 0 00 
80020 

 40,0 40,0 

Иные бюджетные ассигнования 941 01 13 99 0 00 
80020 

800  40,0 40,0 

Ежемесячные взносы на 
капитальный ремонт 
муниципального имущества 

941 01 13 99 0 00 
80230 

 295,6 265,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

941 01 13 99 0 00 
00230 

200 295,6 265,6 

Содержание муниципального 
имущества 

941 01 13 99 0 00 
80110 

 350,0 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

941 01 13 99 0 00 
80110 

200 350,0 350,0 

Исполнение судебных актов 941 01 13 99 0 00 
80090 

 2737,60 5447,1 

Иные бюджетные ассигнования 941 01 13 99 0 00 
80090 

800 2737,60 5447,1 

Условно утвержденные 
расходы 

941 01 13 9 0 00 
80140 

800 2737,6 5447,1 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

941 03 00   1415,0 1415,0 

Непрограммные расходы 941 03 10 99 0 00 200 1165,0 1165,0 



22 
 

органов местного 
самоуправления 

00000 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

941 03 10 99 0 00 
23020 

 1165,0 1165,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

941 03 10  99 0 00 
23020 

200 1165,0 1165,0 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

941 03 14 99 0 00 
23030 

 250,0 250,0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности ДНД 

941 03 14 99 0 00 
23030 

 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

941 03 14 99 0 00 
23030 

200 250,0 250,0 

Национальная экономика 941 04 00   54069,00133 54069,0013
3 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

941 04 09   54069,00133 54069,0013
3 

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования 

941 04 09 99 0 00 
04020 

 53469,00133 53469,0013
3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

941 04 09 99 0 00 
24020 

200 53469,00133 53469,0013
3 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

941 04 12   600,0 600,0 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления   

941 04 12 99 0 
00000000 

 600,0 600,0 

Мероприятия по разработке и 
утверждению программ по 
реализации генерального плана 
города 

941 04 12 99 0 00 
24060 

 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

941 04 12 99 0 00 
24060 

200 600,0 600,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

941 05 00   55784,10288 58630,5428
8 

Жилищное хозяйство 941 05 01   5640,5609 6000,0 
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

941 05 01 99 0 00 
00000 

 5640,5609 6000,0 

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

941 05 01 990 0 
00025010 

 5640,5609 6000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 01 99 0 00 
25010 

200 5640,5609 6000,0 

Коммунальное хозяйство 941 05 02   6000,0 6000,0 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

941 05 02 83 0 00 
25020 

 6000,00 6000,00 



23 
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд       

941 05 02 83 000 
25020 

 200 6000,00 6000,00 

Благоустройство 941 05 03   44143,54198 46630,5428
8 

Предоставление услуг (работ) 
по мероприятиям, проводимым 
по уличному освещению 

941 05 03 81 0 00 
60210 

 44143,54198 46630,5428
8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

941 05 03 81 0 00 
60210 

600 44143,54198 46630,5428
8 

Охрана объектов 
растительного и животного 
мира 

941 06 03 99 0 
0060210 

 1200,00 1200,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

941 05 03 99 0 
0060210 

600 1200,00 1200,0 

Образование 941 07 00   600,0 700,00 
Мероприятия в области 
молодежной политики 

941 07 07 86 0 00 
00090 

 600,0 700,00 

Ведомственной целевой 
программы «Содействие 
занятости населения в 
городском поселении г. Котово 
на 2024 – 2026 годы» 

941 07 07 86 0 00 
00090 

 600,0 700,00 

Субсидия на реализацию 
межведомственной программы 
"Содействие занятости населения 
в городском поселении г.Котово" 

941 07 07 86 0 00 
00090 

600 700,0 0,00 

Культура и кинематография 941 08 01 99 0 00 
0000 

 13798,30 13798,30 

Культура, кинематография 941 08 01 99 0 00 
0000 

600 13798,30 13798,30 

Социальная политика 941 10 00   1164,68716 702,68716 
Непрограммные расходы 
местного самоуправления 

941 10 01 99 0 00 
00000 

 482,68716 482,68716 

Пособия и компенсации 
гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичным 
нормативным обязательств 

941 10 01 99 0 00 
00050 

 482,68716 482,68716 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного управления 

941 10 01 99 0 00 
80050 

300 482,68716 482,68716 

Программные расходы 941 10 04 20 0 00 
00000 

 462,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Молодой семье - доступное  
жилье» на 2025-2026 годы» 

941 10 04 20 0 00 
L4970 

 462,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

941 10 04 20 0 00 
L4970 

300 462,00 0,00 

Другие вопросы в области 
социальной политике 

941 10 06 99 0 00 200 
60 

200 220,0 220,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

941 10 06 99 0 00 200 
60 

 220,0 220,0 



24 
 

Физическая культура и спорт 941 11 00 990008051
0 

600 7559,100 7559,100 

Физическая культура и спорт 941 11 01 99 0 00 
80510 

600 7559,100 7559,100 

 Средства массовой 
информации 

     220,0 220,0 

Другие вопросы в области 
средств массовой информации 

941 12 04   220,0 220,0 

Непрограммные расходы 
местного самоуправления 

941 12 04 99 0 00 
00000 

 220,00 220,0 

Освещение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных образований 
электронными, печатными 
средствами массовой 
информации 

941 12 04 99 0 00 
20060 

 220,0 220,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

941 12 04 99 0 00 
20060 

200 220,0 220,0 

Котовская городская Дума 950     662,0 662,0 
Общегосударственные вопросы 950 01 03   662,0 662,0 
Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 

950 01 03 90 0 00 
00000 

 662,0 662,0 

Функционирования 
представительного органа 
муниципального образования 

950 01 03 90 0 00 
00020 

 662,0 662,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

950 01 03 90 0 00 
00020 

100 601,2 601,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 01 03 90 0 00 
00020 

200 39,7 39,70 

Непрограммные расходы 
местного самоуправления 

950 01 03 99 0 00 
00000 

 1,1 1,1 

Уплата налогов и сборов 
органами государственной 
власти и казенными 
учреждениями 

950 01 03 99 0 00 
80080 

800 1,1 1,1 

Иные бюджетные ассигнования 950 01 03 99 0 00 
80080 

800 1,1 1,1 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

950 01 13 99 0 00 
00000 

 10,0 10,0 

Поощрение за особые заслуги 
перед муниципальным 
образованием  

950 01 13 99 0 00 
80010 

 5,0 5,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

950 01 13 99 0 00 
80010 

300 5,0 5,0 

Проведение мероприятий, не 950 01 13 99 0 00  5,0 5,0 



25 
 

связанных с 
общегосударственным 
управлением 

21010 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 01 13 99 0 00 
21010 

200 5,0 5,0 

Другие вопросы в области 
средств массовой информации 

950 12 04   10,0 10,0 

Непрограммные расходы 
местного самоуправления 

950 12 04 99 0 00 
00000 

 10,0 10,0 

Освещение деятельности 
органов
 местного 
самоуправления 
муниципальных образований 
электронными, печатными 
средствами массовой 
информации 

950 12 04 99 0 00 
20060 

 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 12 04 99 0 00 
20060 

200 10,0 10,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 000 00 00 00 0 00 
00000 

000 156552,767 161716,707 

 
Приложение 6 к проекту 
решения Котовской городской 
Думы «О бюджете городского 
поселения г. Котово на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 
2027 годов» 

 
Объемы поступлений субсидий из областного фонда софинансирования 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
тыс. рублей 

Наименование  2025 2026 2027 

    

000 2 02 15001 
13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 
поселений 20874,500 20874,500 20874,500 

 в том числе:    

000 2 02 2543 
13 0000 150   

Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 
программ формирования 
городской среды 23410,709 7263,50 7263,50 

000 2 02 40000 
00 0000 150   

Иные межбюджетные 
трансферты  37748,454 

 
32201,414

  32201,414  
 

 
 
 
 
 
 



26 
 

Приложение 7 к проекту 
решению Котовской городской 
Думы «О бюджете городского 
поселения г. Котово на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 
2027 годов» 

 
Распределение субвенций из областного фонда компенсаций 

 на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов      
                                                                                                                            тыс. рублей 

 
Наименование доходов 2025 2026 2027 

1 2 3 4 

Субвенции бюджетам поселений 
73,50 73,50 73,50 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление государственных 
полномочий Волгоградской области по 
организационному обеспечению 
деятельности территориальных 
административных комиссий 73,50 73,50 73,50 

 
Приложение 8 к проекту 
решения Котовской городской 
Думы «О бюджете городского 
поселения г. Котово на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 
2027 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию  

ведомственных целевых программ на плановый период 2025-2027 годов 
(тыс.руб.)  

Наименование Ведомс
тво 

Целевая 
статья 

2025 год 2026 год 2027 год 

Муниципальная программа 
«Содействие занятости населения в 
городском поселении г. Котово на 
2024 – 2026 годы» 

941 86 0 00 00000 600,00 700,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Ремонт существующих  и 
строительство новых 
контейнерных площадок на 
территории городского поселения 
г.Котово на 2025-2027 года » 

941 42 0 00 00000 8000,00 8000,00 8000,00 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
транспортной инфраструктуры на 
2019-2030 годы" 

941 21 0 0 00 00000 3280,00 3490,00 4550,00 

Муниципальная программа 
«Молодой семье - доступное  
жилье» на 2025-2026 годы» 

941 20 0 00 00000 158,40 462,00 0,0 

Итого по ведомственным 
программам 

000 00 0 00 00000 12038,40 12652,00 12550,00 
 



27 
 

Приложение 9 к проекту решения 
Котовской городской Думы «О 
бюджете городского поселения г. 
Котово на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
 администрации городского поселения г.Котово на 2025 год 

 
                                                                                                             тыс. рублей   

Состав источников Сумма 

1 2 
Разница между полученными и погашенными в валюте Российской 
Федерации кредитами кредитных организаций 0,00 

Разница между полученными и погашенными в валюте Российской 
Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету 
администрации городского поселения г.Котово другими бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 

0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
администрации городского поселения г.Котово в течение 
соответствующего финансового года 

5611,7 

Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том 
числе: 
разница между средствами, полученными от возврата предоставленных 
из бюджета администрации городского поселения г.Котово другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетных 
кредитов, и суммой предоставленных из бюджета администрации 
городского поселения г.Котово другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетных кредитов в валюте Российской 
Федерации 

0,00 

Итого источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 5611,7 

 
Приложение 10 к проекту 
решения Котовской городской 
Думы «О бюджете городского 
поселения г. Котово на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 
годов» 
 

Предельная штатная численность муниципальных служащих городского поселения г. 
Котово, по главным распорядителям в 2025 году 

 
Наименование Численность 

(человек) 
Администрация городского поселения г. Котово  17 
Котовская городская Дума 1 
Контрольно-счетная палата 0 
Итого 18 

  
 



28 
 

Приложение 11 к проекту 
решения Котовской городской 
Думы «О бюджете городского 
поселения г. Котово на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 
годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

 целевым статьям и видам расходов классификации расходов  
городского поселения г. Котово на 2025 год 

 
                                                                                                                                                    тыс. рублей 

Наименование Раздел Подраздел Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма 

Администрация 
городского поселения г. 
Котово 

     

Общегосударственные 
вопросы 

01 00   19084,73120 

Функционирование 
высшего должностного 
лица муниципального 
образования 

01 02   1343,17769 

Непрограммные 
направления расходов 
обеспечения 
деятельности органов 
местного 
самоуправления  

01 02 90 0 00 
00000 

 1343,17769 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

01 02 90 0 00 
00010 

100 1343,17769 

Функционирование 
местных администраций 

01 04   13162,49691 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных органов 
местного 
самоуправления 

01 04   13162,49691 

Непрограммные 
направления расходов 
обеспечения 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 

01 04 90 0 00 
00020 

 11785,89691 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

01 04 90 0 00 
00020 

100 9083,61434 



29 
 

обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 90 0 
00000020 

200     2702,2825 

Переданные полномочия 
по обеспечению 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 

01 04 90  0 00 
00020 

 1261,4,8 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 90 0 00 
00020 

500 1261,4 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

01 04 99 0 00 
00080 

 41,7 

Уплата налогов и сборов 
органами 
государственной власти 
и казенными 
учреждениями 

01 04 99 0
00 
80080 

 41,7 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 99 0 00 
80080 

800 41,7 

Непрограммные 
направления расходов 
обеспечения 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 

01 04 90 0 00 
70010 

 73,500 

Субвенции на 
организационное 
обеспечение 
деятельности 
территориальных 
административных 
комиссий 

01 04 90 0 00 
70010 

 73,500 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

01 04 90 0 00 
70010 

300 36,750 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9000
00 
70010 

200 36,750 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 

01 06   427,40 



30 
 

надзора 
Переданные полномочия 
по кассовому 
обслуживанию 
поселения финансовым 
органом 
муниципального района 

01 06   27,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 06 99 0 00 
80240   

500 27,00 

Переданные полномочия 
контрольно-счетного 
органа поселения по 
осуществлению 
внешнего 
муниципального 
контроля 

01 06   400,400 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 06 99 0 00 
80250 

500 400,400 

      
Резервный фонд 01 11   150,000 
Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления  

01 11 99 0 00 
00000 

 150,000 

Резервный фонд 
администрации 
городского поселения 
г.Котово 

01 11 99 0 00 
80070 

 150,000 

Иные межбюджетные 
ассигнования 

01 11 99 0 00 
80070 

800 150,000 

Другие 
общегосударственные 
расходы 

01 13   4001,6566 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления  

01 13 99 0 00 
00000 

 4001,6566 

Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирования 
отношений по 
муниципальной 
собственности 

01 13 99 0 00 
80100 

 500,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 
80100 

200 500,0 

Членские взносы в 
Ассоциацию Совета 
муниципальных 
образований 

01 13 99 0 00 
80020 

800 40,00 

Уплата иных платежей 01 13  99 0 00 
80020 

800  40,00 

Исполнение судебных 
актов 

01 13 99 0 00 
80090 

 1503,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 99 0 00 
80090 

800 1503,0 



31 
 

Содержание 
муниципального 
имущества 

01 13 99 0 00 
80110 

 1058,6566 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 
80110 

200 1058,6566 

Ежемесячные взносы на 
капитальный ремонт 
муниципального 
имущества 

01 13 99 0 00 
80230 

 700,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 
80230 

200 700,0 

Проведение 
мероприятий, не 
связанных с 
общегосударственным 
управлением 

01 13 99 0 00 
21010 

 50,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900 00 
21010 

200 50,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

01 13 99 0 00 
80080 

800 150,00 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

01 13 99 0 00 
80080 

800 150,00 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03 00   1415,00 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 10   1165,00 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления  

03 10 99 0 00 
20000 

 1165,00 

Мероприятия по 
гражданской обороне, 
предотвращения и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 

03 10 99 0 00 
23020 

 1165,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 99 0 00 
23020 

200 1165,00 

Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

03 14   240,00 

Непрограммные 03 14 99 0 00  240,00 



32 
 

расходы органов 
местного 
самоуправления   

00000 

Мероприятия в области 
правоохранительной 
деятельности 

03 14 99 0 00 
23030 

 240,00 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

03 14 99 0 00 
23030 

200   240,00 

Национальная 
экономика 

04 00   81805,44714 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09   81205,44714 

Расходы по 
муниципальной 
программе 
«Комплексное развитие 
транспортной 
инфраструктуры» 

04 09 81 0 00 
00000 

 25770,284 

Предоставление услуг 
(работ) в области 
содержания и ремонта 
автомобильных дорог в 
границах поселения 

04 09 81 0 00 
60200 

 25770,284 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

04 09 81 0 00 
60200 

600 25770,284 

Муниципальная 
программа 
«Комплексное развитие 
транспортной 
инфраструктуры на 
2019-2030 годы» 

04 09 21 0 00 
24020 

 26693,749 

Закупка товаров, работ, 
услуг для 
государственных и 
муниципальных нужд 

04 09 21 0 00 
24020 

200 26693,7499 

Межбюджетные 
трансферты  на 
реализацию 
мероприятий связанных 
с организацией 
дорожной деятельности  

04 09 9Д040 46 
2Q1 

 28741,41414 

Ремонт содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 

04 09 9Д040 46 
2Q1 

 287414,41414 

Закупка товаров, работ, 04 09 9Д040 46 600 28741,41414 



33 
 

услуг для 
государственных и 
муниципальных нужд 

2Q1 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

04 12   600,00 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

04 12 99 0 00 
24030 

 600,00 

Закупка товаров, работ, 
услуг для 
государственных и 
муниципальных нужд 

04 12 99 0 00 
24030 

200 600,00 

Жилищно-
коммунальное хозяйство 

05 00   65620,848 

Жилищное хозяйство 05 01   3000,0 
Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления  

05 01 88 0 00 
40011 

 3000,0 

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

05 01 88 0 00 
40011 

 3000,0 

Расходы на приобретение 
недвижимого имущества в 
муниципальную 
собственность 
подлежащих переселению 
и сносу  

05 01 88 0 00 
40011 

200 3000,0 

Коммунальное 
хозяйство 

05 02   3000,0 

Субсидия (финансовая 
помощь) муниципальным 
унитарным предприятиям 
для восстановления 
платежеспособности  

05 02 99 0 00 
80280 

800 3000,0 

Субсидия (финансовая 
помощь) муниципальным 
унитарным предприятиям 
для восстановления 
платежеспособности 

05 02 99 0 00 
80280 

 3000,0 

Благоустройство 05 03   39306,848 
Предоставление услуг 
(работ) по 
мероприятиям, 
проводимым по 
уличному освещению 

05 03 81 0 00 
60210 

  
28233,808 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

05 03 8100 00 
60210 

600 6982,185 

Предоставление услуг 
(работ) по 
мероприятиям, 
проводимым в области 
благоустройства 

05 03 81 0 00 
60220 

 6982,185 

Предоставление субсидий 05 03 81 0 00 600 21251,623 



34 
 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

60220 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления   

05 03 99 0 00 
00000 

 8588,22 

На содержание объектов 
благоустройства 
городского поселения, на 
поддержку обустройства 
мест массового отдыха 
населения (парков) 

05 03 99 0 00 
S2270 

000 4848,22 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
реализацию мероприятий 
связанных с содержанием 
объектов благоустройства 

05 03 99 0 00 
S2270 

500 484,82 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

05 03 99 0 00 
S2270 

600 
 

4363,40 

Мероприятия по 
обустройству площадок 
для сбора и накопления 
ТКО  

05 03   2000,0 

Обустройство площадок 
для сбора и накопления 
ТКО 

05 03 99 0 
0025080 

200 2000,0 

Охрана окружающей 
среды 

06 00 00 0 
000000
 

000 1200,00 

Охрана объектов 
растительного и 
животного мира и среды 
их обитания 

06 03 00 0 
0000000  

000 1200,00 

Расходы местного 
бюджета в области 
охраны окружающей 
среды 

06 03 43 0 
0026
10 

600 1200,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального задания 
на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

06 03 43 0 
0026010 

600 1200,00 

Образование 07 00   600,0 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 

07 00   600,0 

Ведомственной целевой 
программы «Содействие 
занятости населения в 
городском поселении г. 
Котово на 2024 – 2026 
годы» 

07 07 86 0 00 
00090 

 600,0 



35 
 

Субсидия на реализацию 
межведомственной 
программы "Содействие 
занятости населения в 
городском поселении 
г.Котово" 

07 07 86 0 00 
00090 

600 600,0 

Культура, 
кинематография  

08 01   13798,3 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления  

08 01 99 0 00 
00000 

 13798,3 

Переданные полномочия 
в создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 
организаций культуры 

08 01 99 0 00 
80520 

 9870,0 
 

Иные межбюджетные 
трансферты 

08 01 99 0 00 
80520 

500          9870,0  

Переданные полномочия 
по организации 
библиотечного 
обслуживания 
населения, 
комплектования и 
обеспечение сохранности 
библиотечных фондов 
библиотек 

08 01 99 0 00 
80500 

 3928,3 

Иные межбюджетные 
трансферты 

08 01 99 0 00 
80500 

500 3928,3 

Социальная политика 10 00   861,08716 
Пенсионное обеспечение 10 01   482,68716 
Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления  

10 01 99 0 00 
00000 

 482,68716 

Пособия и компенсации 
гражданам и иные 
социальные выплаты, 
кроме публичным 
нормативным 
обязательств 

10 01 99 0 00 
80050 

  
482,68716 

Пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного 
управления 

10 01 99 0 00 
80050 

300 482,68716 

Программные расходы 10 04 20 0 00 
00000 

 158,40 

Муниципальная 
программа «Молодой 
семье -доступное жилье» 
на 2025-2026 годы» 

10 04 20 0 00 
L4970 

 158,40 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

10 04 20 0 00 
L4970 

300 158,40 



36 
 

Другие вопросы в 
области социальной 
политики 

10 06   220,0 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления  

10 06 99 0 00 
00
00 

 220,0 

Переданные полномочия 
на оказание поддержки 
социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям 

10 06 99 0 00 
80310 

 220,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

10 06 99 0 00 
80310 

500 220,00 

Физическая культура 11 01   7559,10 
Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления  

11   01 99 0 00 
00000 

 7559,10 

Переданные полномочия 
по обеспечению условий 
для развития на 
территории поселения 
физической культуры, 
школьного спорта и 
массового спорта, 
организация проведения 
официальных 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных 
мероприятий поселения 

11 01 99 0 00 
80510 

 7559,10 

Иные межбюджетные 
трансферты 

11 01 99 0 00 
80510 

500 7559,10 

Другие вопросы в 
области средств 
массовой информации 

12 04   200,0 

Непрограммные 
расходы местного 
самоуправления  

12 04 99 0 00 
00000 

 200,0 

Освещение деятельности 
органов местного 
самоуправлении 
муниципальных 
образований 
электронными, 
печатными средствами 
массовой информации 

12 04  99 0 00 
20060 

 200,0 

Прочая закупка товаров и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

12 04 99 0 00 
20060 

200 200,0 

Котовская городская 
Дума 

    632,00 

Общегосударственные 
вопросы 

01 00   632,00 



37 
 

Функционирование 
представительного 
органа муниципального 
образования 

01 03   632,00 

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности органов 
местного 
самоуправления  

01 03 90 0 00 
00000 

 632,00 

Функционирование 
представительного 
органа муниципального 
образования 

01 03 90 0 00 
00020 

 632,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 90 0 00 
00020 

100 541,798 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 90 0 00 
00020 

200 60,202 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления  

01 03 99 0 00 
0000 

 10,0 

Уплата налогов и сборов 
органами 
государственной власти 
и казенными 
учреждениями 

01 03 99 0 00 
80080 

 10,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 03 99 0 00 
80080 

800 10,00 

Средства массовой 
информации 

12 00   20,0 

Другие вопросы в 
области средств 
массовой информации 

12 04   20,0 

Непрограммные 
расходы местного 
самоуправления  

12 04 99 0 00 
00000 

 20,0 

Освещение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований 
электронными, 
печатными средствами 
массовой информации 

12 04 99 0 00 
20060 

 20,0 

Закупка товаров, работ и 12 04 99 0 00 200 20,0 



38 
 

услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

20060 

ИТОГО РАСХОДОВ 00 00 0000000 000 194585,57453 
 

 
Приложение 12 к проекту 
решению Котовской городской 
Думы «О бюджете городского 
поселения г. Котово на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 
годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета городского поселения г. Котово 
 на 2026-2027 год 

тыс. рублей 
Наименование Раз

дел 
Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2026 2027 

Администрация городского 
поселения г. Котово 

      

Общегосударственные вопросы 01 02   13009,85 15873,96 
Функционирование высшего 
должностного лица 
муниципального образования 

01 02   1515,35 1515,35 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 

01 02 90 0 00 
00000 

 1515,35 1515,35 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 90 0 
0
 0
010 

100 1515,35 1515,35 

Функционирование местных 
администраций 

01 04   14354,62563 14354,62563 

Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 
местного самоуправления 

01 04   14354,62563 14354,62563 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности
 
органов местного 
самоуправления 

01 04 90 0 00 
 00020 

  8934,3 
 

9444,5 
 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 90 0 00 
00020 

100 8614,3 9303,5 



39 
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 90 0 00 
00020 

200 5661,82563 4972,62563 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления  

01 04 9
 0
00 
00000 

 5,00 5,00 

Уплата налогов и сборов 
органами государственной 
власти и казенными 
учреждениями 

01 04 99 0 00 
80080 

 5,00 5,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 
80080 

800 5,0 5,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 

01 04 90 0 00 0000    

Субвенции на организационное 
обеспечение деятельности 
территориальных 
административных комиссий 

01 04 90 0 00 
70010 

 73,50 73,50 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 04 90
0 
0 
70010 

300 36,75 36,75 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 90 0 00 
70010 

200 36,75 36,75 

Переданные полномочия 
контрольно-счетного органа 
поселения по осуществлению 
внешнего муниципального 
контроля 

0
 06 99 0 00 
80200 

 427,400 427,40 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 06 99 0 00 
80240 

500 27,0 27,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 06 99 0 00 
80250 

500 400,400 400,400 

Резервный фонд 01 11   150,0 150,0 
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления  

01 11 99 0 00 
00000 

 150,0 150,0 

Резервный фонд 
администрации городского 
поселения г.Котово 

01 11 99 0 00 8007 
 

 150,0 150,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 
80070 

800 150,0 150,0 

Другие общегосударственные 
расходы 

01 13 
 

  3633,2 6312,7 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

01 13 99 0 00 
00000 

 3633,2 6312,7 

Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

01 13 99 0 00 
80100 

 3633,2 6312,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 
80100 

200 210,0 210,0 

Членские взносы в Ассоциацию 
Совета муниципальных 

01 13 99 0 00 
80020 

 40,0 40,0 



40 
 

образований 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 

80020 
800  40,0 40,0 

Ежемесячные взносы на 
капитальный ремонт 
муниципального имущества 

01 13 99 0 00 
80230 

 295,6 265,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 
00230 

200 295,6 265,6 

Содержание муниципального 
имущества 

01 13 99 0 00 
80110 

 350,0 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 
80110 

200 350,0 350,0 

Исполнение судебных актов 01 13 99 0 00 
80090 

 2737,60 5447,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 
80090 

800 2737,60 5447,1 

Условно утвержденные 
расходы 

01 13 9 0 00 80140 800 2737,6 5447,1 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03 00   1415,0 1415,0 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

03 10 99 0 00 
00000 

200 1165,0 1165,0 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 10 9
 0 00 
23020 

 1165,0 1165,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10  99 0 00 
23020 

200 1165,0 1165,0 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

03 14 99 0 00 
23030 

 250,0 250,0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности ДНД 

03 14 99 0 00 
23030 

 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 99 0 00 
23030 

200 250,0 250,0 

Национальная экономика 04 00   54069,00133 54069,00133 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09   54069,00133 54069,00133 

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования 

04 09 99 0 00 
04020 

 53469,00133 53469,00133 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 
24020 

200 53469,00133 53469,00133 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   600,0 600,0 

Непрограммные расходы 04 12 99 0  600,0 600,0 



41 
 

органов местного 
самоуправления 

00000000 

Мероприятия по разработке и 
утверждению программ по 
реализации генерального плана 
города 

04 12 99 0 00 
24060 

 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 99 0 00 
24060 

200 600,0 600,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05 00   55784,10288 58630,54288 

Жилищное хозяйство 05 01   5640,5609 6000,0 
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

05 01 99 0 00 
00000 

 5640,5609 6000,0 

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

05 01 990 0 
00025010 

 6000,0 6000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 99 0 00 
25010 

200 6000,0 6000,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   6000,0 6000,0 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

05 02 83 0 
00025020 

 6000,00 6000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд       

05 02 83 000 
25020 

 200 6000,00 6000,00 

Благоустройство 05 03   44143,54198 46630,54288 
Предоставление услуг (работ) 
по мероприятиям, проводимым 
по уличному освещению 

05 03 81 0 00 
60210 

 44143,54198 46630,54288 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 03 81 0 00 
60210 

600 44143,54198 46630,54288 

Охрана объектов 
растительного и животного  
мира 

06 03 99 0 
0060210 

 1200,00 1200,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 03 99 0 
0060210 

600 1200,00 1200,0 

Образование 07 00   600,0 700,00 
Мероприятия в области 
молодежной политики 

07 07 86 0 00 
00090 

 600,0 700,00 

Ведомственной целевой 
программы «Содействие 
занятости населения в 
городском поселении г. Котово 
на 2024 – 2026 годы» 

07 07 86 0 00 
00090 

 600,0 700,00 

Субсидия на реализацию 
межведомственной программы 
"Содействие занятости населения 
в городском поселении г.Котово" 

07 07 86 0 00 
00090 

600 700,0 0,00 

Культура и кинематография 08 01 99 0 00 0000  13798,30 13798,30 
Культура, кинематография 08 01 99 0 00 0000 600 13798,30 13798,30 
Социальная политика 10 00   861,08716 861,08716 
Непрограммные расходы 10 01 99 0 00  482,68716 482,68716 



42 
 

местного самоуправления 00000 
Пособия и компенсации 
гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичным 
нормативным обязательств 

10 01 99 0 00 
00050 

 482,68716 482,68716 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного управления 

10 01 99 0 00 
80050 

300 482,68716 482,68716 

Программные расходы 10 04 20 0 00 
00000 

 462,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Молодой семье-доступное 
жилье» на 2025-2026 годы» 

10 04 20 0 00 
L4970 

 462,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 20 0 00 
L4970 

300 462,00 0,00 

Другие вопросы в области 
социальной политике 

10 06 99 0 00 200 
60 

200 220,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

10 06 99 0 00 200 
60 

 220,0 20,0 

Физическая культура и спорт 11 00 9900080510 600 7559,100 7559,100 
Физическая культура и спорт 11 01 99 0 00 

80510 
600 7559,100 7559,100 

 Средства массовой 
информации 

    220,0 220,0 

Другие вопросы в области 
средств массовой информации 

12 04   220,0 220,0 

Непрограммные расходы 
местного самоуправления   

12 04 99 0 00 
00000 

 220,00 220,0 

Освещение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных образований 
электронными, печатными 
средствами массовой 
информации 

12 04 99 0 00 
20060 

 220,0 220,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

12 04 99 0 00 
20060 

200 220,0 220,0 

Котовская городская Дума     662,0 662,0 
Общегосударственные вопросы 01 03   662,0 662,0 
Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 

01 03 90 0 00 
00000 

 662,0 662,0 

Функционирования 
представительного органа 
муниципального образования 

01 03 90 0 00 
00020 

 662,0 662,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 90 0 00 
00020 

100 601,2 601,2 

Закупка товаров, работ и услуг 01 03 90 0 00 200 39,7 39,70 



43 
 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

00020 

Непрограммные расходы 
местного самоуправления 

01 03 99 0 00 
00000 

 1,1 1,1 

Уплата налогов и сборов 
органами государственной 
власти и казенными 
учреждениями 

01 03 99 0 00 
80080 

800 1,1 1,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 
80080 

800 1,1 1,1 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

01 13 99 0 00 
00000 

 10,0 10,0 

Поощрение за особые заслуги 
перед муниципальным 
образованием  

01 13 99 0 00 
80010 

 5,0 5,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 13 99 0 00 
80010 

300 5,0 5,0 

Проведение мероприятий, не 
связанных с 
общегосударственными 
управлением 

01 13 99 0 00 
21010 

 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 
21010 

200 5,0 5,0 

Другие вопросы в области 
средств массовой информации 

12 04   10,0 10,0 

Непрограммные расходы 
местного самоуправления 

12 04 99 0 00 
00000 

 10,0 10,0 

Освещение деятельности 
органов
 местного 
самоуправления 
муниципальных образований 
электронными, печатными 
средствами массовой 
информации 

12 04 99 0 00 
20060 

 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

12 04 99 0 00 
20060 

200 10,0 10,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 00 00 00 0 00 
00000 

000 156552,767 161716,707 

 
Приложение 13 к проекту решения 
Котовской городской Думы «О бюджете 
городского поселения г. Котово на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
 

Полномочия городского поселения г.Котово, переданные бюджету Котовского 
муниципального района по соглашениям на 2025 год 

 
Наименование полномочий Общая 

Сумма, тыс. 
руб. 

Переданные полномочия контрольно-счетного органа поселения по 
осуществлению внешнего муниципального контроля 

400,400 



44 
 

Переданные полномочия финансовому органу 27,00 

Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование 
адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети, 
наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, 
изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в 
государственном адресном реестре 

288,290 

Переданные полномочия по содействие в развитии сельскохозяйственного 
производства, создание условий для развития малого и среднего 
предпринимательства 

 

Переданные полномочия в создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 

9870,0 

Переданные полномочия по организации библиотечного обслуживания 
населения, комплектования и обеспечение сохранности библиотечных 
фондов библиотек 

3928,300 

Переданные полномочия на оказание поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям 

828,670 

Переданные полномочия по обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения 

7559,10 

Переданные полномочия по организации содержания объектов 
благоустройства городского поселения в части софинансирования 
расходных обязательств на поддержку обустройства мест массового отдыха 
населения (парков) 

 

Передача части полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) для администрации городского поселения город Котово 

444,440 

Итого 23346,20 
 

Приложение 14 к проекту решения 
Котовской городской Думы «О бюджете 
городского поселения г. Котово на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
Иные межбюджетные трансферты из бюджета Котовского муниципального района, 
бюджету городского поселения г.Котово по вопросам местного значения на 2025 год 

                                                                                                                       
Единица измерения: тыс.рублей 

Наименование трансфертов Наименование поселения Сумма 
1 2 3 

Иные межбюджетные трансферты, 
бюджетам поселений на решение вопросов 
местного значения на содержание объектов 
благоустройства (средства областного 
бюджета) 

Городское поселение г.Котово 
 

28454,0 

Итого  28454,0 
Всего  28454,0 

 
 
 
 
 



45 
 

Приложение 15 к проекту 
решения Котовской городской 
Думы «О бюджете городского 
поселения г. Котово на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 
годов» 

 
Программа приватизации (продажи) муниципального имущества городского поселения  

г. Котово на 2025 год 
 

Программа приватизации (продажи) муниципального имущества городского поселения 
г. Котово на 2025 год разработана в соответствии с требованиями решения Котовской 
городской Думы от 28.06.2023 № 124/42-4 «Об утверждении Положения о порядке 
приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского 
поселения г. Котово». 

 Программа приватизации определяет задачи приватизации муниципальной 
собственности в соответствующем году.  

Целью политики приватизации имущества, находящегося в муниципальной 
собственности городского поселения г. Котово, является повышение эффективности 
функционирования экономики города.  

Для реализации указанной цели необходимо решение следующих задач: 
- оптимизация структуры муниципальной собственности, т.е. сокращение до минимума 

количества муниципального имущества, необходимого городскому поселению г. Котово для 
обеспечения своих функций; 

- пополнение доходной части бюджета городского поселения г. Котово от 
приватизации  муниципального имущества; 

- усиление социальной направленности процесса приватизации муниципального 
имущества. 

Программа приватизации содержит перечень объектов муниципальной собственности, 
которые планируется приватизировать,  и следующие характеристики: 

1) Наименование объекта; 
2) Инвентарный номер; 
3) Место нахождения объекта; 
4) Характеристика объекта; 
5) Балансовая стоимость имущества; 
6) Предполагаемая стоимость продажи. 
Характеристики объектов приватизации определяются на основании данных 

бухгалтерских балансов на конец года, предшествующего году разработки прогнозного плана 
приватизации. 

Программа приватизации содержит перечень объектов муниципального имущества, 
подлежащих приватизации в 2025 году. 

 
 



ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов муниципального имущества, предлагаемых к приватизации в 2025 году 

 
п/п Наименование объекта Инвентарный 

номер 
Местоположение 

 
Характеристик

а объекта 
Балансовая 
стоимость, 

руб. 

Цена продажи, руб. 

1 Нежилое встроенное помещение №13 10143 г. Котово, ул. Мира,149 27,1 8 785,48 500 000,00 
2 Нежилое встроенное помещение №6 10143 г. Котово, ул. Мира,149 6,6 2 139,64 100 000,00 
3 Нежилое встроенное помещение №7 10143 г. Котово, ул. Мира,149 16,2 5 251,83 480 000,00 
4 Нежилое встроенное помещение №8 10143 г. Котово, ул. Мира,149 30 9 725,62 600 000,00 
 Нежилое встроенное помещение №9 10143 г. Котово, ул. Мира,149 53,1 17 214,34 549 400,00 

5 Автомобиль  ЗИЛ-431412 (АГП-22-
вышка) ,VIN - отсутствует 

 
50093 
 

 
г. Котово, ул. Мира, д.45 

150 л.с. 
110,3 кВт 

 
129 216,05 

 
120 000,00 

 
6 

 
Экскаватор ЭО - 2621 

№  рамы 788370 
№ двигателя 
2В1374 

 
г. Котово, ул. Мира, д. 118 

60 л.с. 
44,5 кВт 

 
79 166,00 

 
120 000,00 

7 Автомобиль  ГАЗ – 3307 
VIN XTH330700R1521704 

000050024 
 

г. Котово, ул. Мира,  д. 118 120 л.с. 
88,2 кВт 

42 240,14 90 000,00 

8 Трактор ДТ - 75 000000513 
№  рамы 595357 
№ двигателя 
112552 

г. Котово, ул. Мира, д.118 95 л.с. 
70 кВт 

198 990,00 120 000,00 

9 Трактор ЛТЗ - 60 АВ 000040062 
№  рамы 006447 
№ двигателя 
020711 

г. Котово, ул. Мира, д.118 61,5 л.с. 
45,2 кВт 

100 000,00 90 000,00 

10 Автомобиль ЗИЛ-43142, VIN - 
отсутствует 

00050028 
 

г. Котово, ул. Мира, д.118 150 л.с. 
110 кВт 

145 935,58 100 000,00 

11 
 
 
 
 
 

Земельный участок 34:14:090001:129
83 

г. Котово, ул. Чернышевского, 
д. 22 

2971   
 
 
 
 
 

наружное освещение от ТП 
овощехранилища по территории УОП 

У9277200 Котово, ул. Чернышеского,22 457,56 6103,72 

Здание тарного склада У5222 г. Котово, ул. Чернышевского, 
д. 22, строение 8 

282,6 991369 



2 
 

 
 
 
 
 
 

12 

Здание (Здание конторы базы ОРС с 
пристройкой), в том числе: котел 
КСГВ-72 Ривнетерм-72 авт. Каре, 
насос циркуляционный Grundfos UPS 
25-120, сигнализация – Система 
САКЗ-МК-2-25 (СО+СН), счетчик 
газа РГ-39 

34:14:090001:120
47 

г. Котово Чернышевского,22 652,5 289668,87  
 
 
 
 

6 730 600,00 

Теплопункт К2580А г. Котово, ул. 
Чернышеского,22 

22,8 90908 

Здание проходной 34:14:090003:113
07 

Котово Чернышевского, 22 
строение 3 

7 16200 

Ограждение ж/б У11144 г. Котово, ул. 
Чернышеского,22 

368 42123,56 

Ограждение территории базы ОРС У2553 Котово, ул. Чернышеского,22 135 30317,14 
Итого  9 600 000,00 

 


	КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
	РЕШЕНИЕ
	Установить, что до 1 января 2025 года показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с абзацем третьим пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, без внесения изменений в решение о бюджете городского поселени...
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
	целевым статьям и видам расходов классификации расходов
	городского поселения г. Котово на 2025 год
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета городского поселения г. Котово
	на 2026-2027 год

	Состав источников

